
DODATEK Č. 5/2022
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) ZE DNE 6.10.2017 

VČETNĚ DODATKU Č. 1/2018 ZE DNE 19.11.2018
č. smlouvy objednatele: 02PT-005233, č. smlouvy zhotovitele: 2017/0198

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojem:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

Konsorcium AFSA
Vedoucí člen konsorcia: AFRY CZ s.r.o.
zastoupeným
bankovní spojem:
IČ: 45306605 
D IČ :45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073

člen konsorcia: SATRA, spol. s r.o. 
zastoupeným:
IČ: 18584209 DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014

člen konsorcia: Atelier projektování inženýrských staveb s.r.o. 
zastoupeným:
IČ: 61853267 DIČ: CZ61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 5/2021

I.

Zhotovitel na základě prováděcí smlouvy (Smlouva o dílo) ze dne 6.10.2017 ve znění dodatku č. 1/2018 ze dne 
19.11.2018 (dále jen ,,Smlouva“) zpracovává pro Objednatele dokumentaci k územnímu rozhodnutí pro stavbu „D7 -  
MÚK Aviatická -  MÚK Ruzyně“. Tato stavba je koordinována se
se souběžnou stavbou „Novostavba trati Praha-Ruzyně (mimo) -  Praha-Letiště Václava Havla (mimo)“, jejímž 
investorem je Správa železnic. V rámci koordinace s uvedenou železniční stavbou se ukázalo jako efektivnější řešení 
pro obě stavby odsunutí opěry mostu SO 220 do větší vzdálenosti od navrhované železniční trati. Touto změnou dochází 
k prodloužení mostního objektu o 1 mostní pole (bez změny směrového i výškového řešení převáděné pozemní 
komunikace silnice III/2404). Toto řešení zároveň vyvolává úpravu přeložky SO 430 -  Přeložka vedení NN společnosti 
PREdi. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 5/2022, kterým dochází ke 
změně rozsahu Smlouvy, s tím spojeným navýšením ceny za dílo a k úpravě termínů plnění.

1



II.

Smluvní strany se dohodly, že v čl. II. Prováděcí smlouvy bude v bodě 1. upravena cena za dílo. Smluvní strany se 
dohodly, že v čl. III. Prováděcí smlouvy bude v bodě 1. upravena doba plnění. Nově tedy budou uvedené články znít 
takto:

III.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

bez DPH: 5 326 780,- Kč 

DPH: 1 118 624,- Kč 

včetně DPH: 6 445 404,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 5/2021.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na výzvu objednatele

ukončení prací: ukončení po vydání pravomocného územního rozhodnutí 

specifikace případných etap:

popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
další
informace

Koncept DÚR
1xlistinná verze + 
1xCD Do 7 měsíců od výzvy zadavatele

DÚR se zapracovanými 
připomínkami

1x Záznam o 
způsobu vypořádání 
připomínek Na výzvu zadavatele

Čistopis DÚR se 
zapracovanými úpravami 
vzniklých během zpracování 
DÚR

4xlistinná verze + 
1xCD Do 4 týdnů od výzvy zadavatele

Zahájení inženýrské činnosti Schválení čistopisu DÚR

Podání žádosti o vydání ÚR
Do 7 měsíců od schválení čistopisu 
DÚR

Doplnění sítě cyklostezek 1x digitálně
Do 2 měsíců od účinnosti Dodatku 
č. 4/2021

Změna SO 220 a SO 430 1x digitálně
Do 4 týdnů od účinnosti Dodatku č.
5/2022

Pzn.: výzva objednatele může být učiněna písemně nebo elektronicky e-mailem

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: hl.m.Praha/Středočeský kraj

IV.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy, tímto Dodatkem č. 5/2022 nedotčená zůstávají dále v platnosti v 

původním znění.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 5/2022 řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními obsaženými 
v tomto Dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento 
Dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2



3. Tento Dodatek č. 5/2022 je nedílnou součástí stávající smlouvy o dílo. Dodatek č. 5/2022 nabývá platnosti podpisem 
obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registra smluv.

4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 5/2022 k němu smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR AFRY CZ s.r.o.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis.12-12-2022 14:12:19 
Jméno:
Funkce:

Podpis:
Jméno:
Funkce

v Praze 
2022.12.13 
17:37:56 
+ 01 '00 '

P ro je k to v á  d o k u m e n ta ce

P o lo ž k a
p o če t

h o d in

h o d in o v á

sa zb a
ce n a

C E LK E M  d le  S o D  a p ře d c h o z íc h  d o d a tk ů 5 255 500 Kč b e z D PH

CELKEM včetně DODTAKU č.5/2021 5 326 780 Kč bez DPH
DPH 21% \  118 624 Kč
CELKEM včetně DODTAKU č.5/2021 64 4 5 4 0 4  Kč s DPH

3


